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Produto

Descricdo e requisitos legais

Apresentacdo

Validade

Cuidados de conservagao

Dados técnicos
Distribuicao caldrica

Relacao Kcaliipt/gN

Proteinas
Caseinato de Calcio

Carboidratos
Maltodextrina

Fibras Alimentares
Frutooligossacarideo
Polidextrose

Perfil Lipidico*

Acidos Graxos Saturados
Acidos Graxos Monoinsaturados
Acidos Graxos Poli-insaturados
(*) Lipidios provenientes do leite

Tabela de IN

ENERGYZIP SENIOR
SUPLEMENTO ALIMENTAR EM PO

Produto Isento da obrigatoriedade de Registro Sanitario de acordo com a Resolugdo
RDC-n©27/2010 e suas alteragdes

SABOR
Neutro

CONTEUDO
370g e 740g

NAO CONTEM
N&o contém: Gluten / Sacarose

Lata 3709 e Lata 740qg
12 meses

Armazene a temperatura ambiente, em local fresco e seco, evitando calor excessivo.
Depois de aberta a embalagem, consumir o produto em um periodo de 30 dias.

N

25%

CH LIP ‘
45% 30%

43 g/100g 13 g/100g 25 g/100g

73:1
100% (com leite em po integral)
100%

30%
70%

19%
8%
1%

Porgdes por embalagem: aproximadamente 13 porgoes (740g) e 6 porcdes (370g)
Porcdo: 55 g (7 colheres de sopa)

KCAL POR EMBALAGEM
1493 kcal e 2987 kcal

EMBALAGEM
Lata

CONTEM
Contém: Lactose

Distribuicdo Calérica
POR EMBALAGEM

Informacgao Nutricional

Valor Energético

Carboidratos
acucares

Proteinas

Gorduras totais
gorduras saturadas
gorduras trans
gorduras monoinsaturadas
gorduras poli-insaturadas
Colesterol

Fibra alimentar

Sédio®®

Vitamina A

Vitamina D

Vitamina E

Vitamina K

Vitamina C

Vitamina B1

Vitamina B2

Niacina

Acido Pantoténico

Vitamina B6

Biotina

Acido Félico

Vitamina B12

Célcio

Cobre

Cromo

Ferro

Fésforo

Iodo

Magnésio

Manganés

Molibdénio
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Porgao (559)

222 kcal = 932 kJ
24 g
0
14 g
7,449
4,69
0
2049
0,2g
24 mg
4,4 g
107 mg
187 mcg RE
14 mcg
6,1 mg
17 mcg
21 mg
0,51 mg
0,55 mg
3,2 mg
2,1 mg
0,72 mg
17 mcg
86 mcg
1,7 mcg
490 mg
300 mcg
12 mcg
3,0 mg
269 mg
50 mcg
46 mg
0,44 mg
16 mcg

%VD(*)

11%
8%
*k
18%
13%
21%
Kk
*k




Lista de Ingredientes

Dados de Fabricacdo
Fabricado por:

Responsavel técnico:

Codificacdo interna:
Nuamero da revisédo:
Data da revisdo:

Selénio 25 mcg 73%
Zinco 2,8 mg 40%

*Valor Diario de referéncia com base em uma dieta de 2000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diarios podem ser maiores ou menores
dependendo de suas necessidades energéticas.

**Valor didrio ndo estabelecido.

@ contelido préprio dos ingredientes

Ingredientes:

Leite em po Integral, Maltodextrina, Caseinato de Calcio, Polidextrose, Frutooligossacarideo, Minerais (Carbonato de Calcio, Oxido de
Magnésio, Fumarato Ferroso, Sulfato de Zinco, Selenito de Sddio, Sulfato de Manganés, Sulfato Clprico, Iodeto de Potassio, Molibdato de
Sédio, Picolinato de Cromo), Vitaminas (Acido Ascérbico, Acetato de DL-alfa-Tocoferol, Colecalciferol, Niacinamida, Palmitato de Retinol, D

Pantotenato de Calcio, Cianocobalamina, Cloridrato de Piridoxina, Tiamina Mononitrato, D-Biotina, Fitomenadiona, Riboflavina, Acido N-
Pteroil-L-Glutdmico), Aromatizante.

CONTEM LACTOSE. NAO CONTEM GLUTEN. ALERGICOS: CONTEM LEITE E DERIVADOS. PODE CONTER DERIVADOS DE SOJA.

Prodiet Nutricdo Clinica Ltda.
Rua General Potiguara, 1428
Curitiba - Parana - Brasil

CNPJ: 08.183.359/0001-53
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